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هشدار گوترش:
 بیش از دو میلیون نفر درغزه 

با فقر شدید روبه رو هستند
دبیر کل سازمان ملل ضمن هشدار نسبت به 
وخامت اوضاع انسانی و فقر شدید بیش از دو میلیون 
نفر در نوار غزه، خواستار تحرک فوری برای بهبود 
اوضاع در این منطقه شد و افزود که غزه بخش 

جدایی ناپذیر از کشور فلسطین است.
به گزارش بامداد شنبه )27 بهمن ماه( به نقل 
از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، آنتونیو گوترش در 
نخستین نشست کمیته ویژه رسیدگی به حقوق 
ملت فلسطین در مقر سازمان ملل در نیویورک، 

نسبت به وخامت اوضاع باریکه غزه هشدار داد.
وی تأکید کرد که بیش از دو میلیون فلسطینی 
در نوار غزه با فقر شدید روبه رو هستند و نرخ بیکاری 
در غزه بسیار بالاست و ساکنان این منطقه به دلیل 
محدودیت های رژیم صهیونیستی بر سر ورود کالاها 

و تردد افراد، امیدی به آینده ندارند.
گوترش یادآور شد که راه کار تشکیل دو کشور، 
تنها راه حل برای حراست از حقوق ملت فلسطین 

است.
دبیر کل سازمان ملل از رژیم صهیونیستی 
خواست استفاده از زور و اعمال خشونت علیه 
شرکت کنندگان در تظاهرات مسالمت آمیز موسوم 
به راهپیمایی های بزرگ بازگشت در مرزهای غزه 
با فلسطین اشغالی را متوقف کند. وی گفت که در 
جریان این اعتراض ها تاکنون صدها نفر کشته و 
زخمی شده اند و این مردم جنگ دیده توان  این همه 

ظلم را ندارند.
پیش تر نیز به نقل از رسانه های فلسطینی در روز 
جمعه 15 فوریه سال جاری میلادی )26 بهمن ماه( 
چهل و هفتمین جمعه راهپیمایی بزرگ بازگشت 
امروز در مناطق مرزی غزه با فلسطین اشغالی 

برگزار شد.

نظامیان رژیم صهیونیستی با شلیک گلوله و 
گاز اشک آور اقدام به سرکوب راهپیمایان کردند 
که تا این لحظه چندین نفر فلسطینی ازجمله یک 

پرستار زخمی شدند.
بیست تن در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
راهپیمایی این هفته فلسطینی ها در نوار غزه موسوم 

به راهپیمایی های بزرگ بازگشت زخمی شدند.
راهپیمایی بزرگ که در روز جمعه )26 بهمن 

ماه( با شعار غزه با شکست بیگانه است برگزار شد.
راهپیمایی های بزرگ بازگشت از 30 مارس 
سال گذشته میلادی 2018 )دهم فروردین ماه( 
سال 1397 شمسی آغاز و تاکنون 267 فلسطینی 
شهید و بیش از 27 هزار نفر دیگر نیز زخمی شده اند.

گوترش بر حمایت سازمان ملل از هرگونه آشتی 
ملی میان فلسطینی ها تأکید کرد. وی همچنین 
ضمن اعلام مخالفت سازمان ملل با شهرک سازی در 
اراضی اشغالی فلسطین گفت که شهرک سازی های 
اسرائیل در کرانه باختری و قدس شرقی بر اساس 
حقوق بین الملل غیرقانونی بوده و بی اعتمادی را 
عمیق و راه حل مربوط به تشکیل دو کشور را با 

مشکل روبه رو می سازد.
پیش تر نیز مایکل لینک، گزارشگر ویژه حقوق  
بشر سازمان ملل متحد در امور فلسطین هشدار داد: 
در صورت سکوت جامعه جهانی برابر شهرک سازی 
در اراضی اشغالی، اسرائیل وارد آخرین مرحله از 

الحاق این سرزمین خواهد شد.
وی در بیانیه ای با اشاره به افزایش فعالیت های 
مرتبط با شهرک سازی در کرانه باختری با بیان 
این که   برای مقابله با این روند به رویکردی جهانی 
نیاز است، گفت: شهرک سازی صراحتاً به معنی رد 
راه حل دو دولتی است. مایکل لینک افزود: جامعه 
جهانی باید واکنشی به شهرک سازی اسرائیل در 

دوره اخیر نشان دهد.
مایکل لینک در گفت وگو با خبرنگاران پس از 
ارائه گزارش سالانه خود به سومین کمیته مجمع 
عمومی سازمان ملل اظهار داشته بود: اسرائیل با 
احداث شهرک های مسکونی غیرقانونی حضور خود 
را در کرانه باختری پررنگ و به تدریج در حال الحاق 
این منطقه است. شهرک های غیرقانونی نقض حقوق 
بین المللی بوده و احداث آن ها در سرزمین های 
اشغالی جنایت جنگی به شمار می رود. اسرائیل 
طی پنجاه سال اخیر رد پای خود را در کرانه باختری 

بیشتر و حضورش را پررنگ تر کرده است.
نوار غزه سال هاست از سوی رژیم صهیونیستی 
تحت محاصره قرار دارد و واردات و صادرات کالا، 
ازجمله مصالح ساختمانی با محدودیت های بسیار 

غیرعادی و شدیدی مواجه است.
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اعلام وضعیت فوق العاده از سوی 
روسای جمهور آمریکا چیز تازه ای 
نیست اما امضای اخیر دونالد ترامپ 
پای این تصمیم به بهانه ساخت دیوار 
مرزی با مکزیک با همه موارد گذشته 

تفاوت هایی اساسی دارد.
ترامپ روز جمعه )26 بهمن ماه( 
فرمان وضعیت فوق العاده را باهدف 
تأمین مالی هشت میلیارد دلاری برای 
ساخت دیوار مرزی با مکزیک به بهانه 
جلوگیری از مهاجران غیرقانونی، امضا 
کرد؛ اقدامی که سران حزب دمکرات 
آمریکا آن را کودتای خشن علیه قانون 

اساسی آن کشور دانستند.
رئیس جمهوری آمریکا در اجلاس 
مطبوعاتی گفت که اختیارات اجرایی 
خود را برای ساخت دیوار مرزی به 
کار می گیرد. او تصریح کرد: انتظار 
دارم ساخت این دیوار 100 درصد 

موفقیت آمیز باشد.
مجلس نمایندگان آمریکا پیش تر 
طرح ساخت این دیوار را با اختصاص 
یک میلیارد و 300 میلیون دلار برای 
ساخت 88 از 376 کیلومتر تائید کرده 

بود اما این مبلغ ترامپ را راضی نکرد.
بعد از این که ترامپ، فرمان اعلام 
وضعیت فوق العاده را امضا کرد، نانسی 
پلوسی رئیس دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا و چاک شومر رئیس 

اقلیت دموکرات در مجلس سنا با انتشار 
بیانیه ای مشترک اعلام کردند: اعلام 
غیرقانونی رئیس جمهوری که برخاسته 
از بحرانی ناموجود است، کودتایی خشن 

علیه قانون اساسی ما به شمار می رود.
در این بیانیه آمده است: اعلام ترامپ، 
آمریکا را با سرقت بودجه های دفاعی 
متزلزل می کند؛ بودجه هایی که به آن ها 
در موارد اضطراری در امنیت ارتش و 
ملت نیاز خواهیم داشت؛ کنگره از 
اختیارات قانون اساسی در مجلس 
نمایندگان و دادگاه ها و در برابر مردم 
با هر وسیله ممکن استفاده خواهد کرد.

الیوت انگل عضو دمکرات و رئیس 
کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا نیز با انتقاد از ترامپ در اعلام 
وضعیت فوق العاده مرزی، گفت: ما او را 

در دادگاه خواهیم دید.
انگل، سخنان ترامپ را سخنرانی 
شرم آور و پرهیاهو توصیف کرد که با 
بیگانه هراسی و مغالطه آمیخته شده 

است.
وی افزود: اعلام وضعیت فوق العاده 
برای مرزها یک نمایش مضحک 
است. این کار یک مرد بیچاره است که 
نمی تواند به قول های مزخرف انتخاباتی 

خود را عمل کند.
این تصمیم ترامپ در حالی اتخاذ 
شد که عصر پنجشنبه )25 بهمن ماه( 

کنگره آمریکا با اکثریت قاطع به طرح 
قانون بودجه رأی داد بدون این که هزینه 
ساخت دیوار مرزی را تأمین کند و این 
شکستی قانونی برای رئیس جمهوری 

آمریکا بود.
معنای وضعیت فوق العاده 

چیست؟
وضعیت فوق العاده حقی است که 
کنگره آمریکا به دستگاه اجرایی یعنی 
دولت می دهد تا با بحران های فوری 
با سرعت و قاطعیت برخورد کند. در 
چنین وضعیتی رئیس جمهوری آمریکا 
این حق را می یابد که از هر قید و شرط یا 
حدودی در تعامل با بحران در امان باشد.

اما این وضعیت فوق العاده ملی 
نیازمند آن است که رئیس جمهوری، 
وجود بحران را به کنگره ابلاغ کند و 
به صورت دوره ای آخرین وضعیت بحران 

را به اعضای کنگره اطلاع رسانی کند.
فرمان وضعیت فوق العاده ترامپ به 
او اجازه خواهد دادبخشی از بودجه تأیید 
شده از سوی نمایندگان را به اهداف 
دیگری اختصاص دهد مشروط بر این که 
دادگاه های آمریکایی دراین باره ورود 

نکنند یا کنگره مانع آن نشود.
تاریخچه   فرمان های

 وضعیت فوق العاده در آمریکا
میلادی   1976 سال  در 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا جرالد 

فورد قانون وضعیت های فوق العاده ملی 
را به امضا رساند که هدف آن جلوگیری از 
اعلام های وضعیت فوق العاده نامحدود 

و طولانی بود.
از آن زمان تاکنون روسای جمهوری 
آمریکا 53 بار از فرمان وضعیت 
فوق العاده استفاده کردند که بارزترین 
این فرمان ها، مرتبط با بحران تصرف 
لانه جاسوسی آمریکا در ایران در سال 
1979 از سوی جیمی کارتر، حملات 
یازده سپتامبر 2001 و صدور فرمان 
جورج بوش و اعلام باراک اوباما در سال 
2009 برای مقابله با انتشار آنفلوآنزای 

خوکی بوده است.
اما هیچ کدام از این اعلام 
وضعیت های فوق العاده تاریخی با فرمان 

اخیر ترامپ قابل مقایسه نیست. چرا؟
تناقض با قانون اساسی و نبود 
پشتوانه حمایتی قانون گذاران

قانون گذاران آمریکایی در بیانیه های 
خود اعلام کردند که ساخت دیوار مرزی 
با قانون اساسی آمریکا در تناقض 
است. تناقض با قانون اساسی آمریکا 
به معنای نبود وضعیت بحرانی اقناع 
کننده و هماهنگی لازم با قانون گذاران 
آمریکایی است؛ به عبارت دیگر، باید 
منتظر مخالفت کنگره آمریکا شامل همه 
دموکرات و نیمی از جمهوری خواهان با 

این اعلام ترامپ ماند.
در هیچ کدام از اعلام وضعیت های 
فوق العاده از سوی روسای جمهوری 
پیشین آمریکا چنین شکافی بین دولت 
و قانون گذاران آمریکایی سابقه ندارد و 
این یعنی شعله ور شدن نزاع های قانونی 
در داخل آمریکا و تشدید فشارهای 

داخلی بر دولت آن. 
 هدف سیاسی و انتخاباتی 

نه امنیت ملی
به گفته سیاست مداران آمریکایی 
و چنان که از بیانیه های نمایندگان 
این کشور بر می آید، دونالد ترامپ با 
اعلام وضعیت فوق العاده صرفاً اهداف 
سیاسی و انتخاباتی تحقق وعده 
انتخاباتی او به هر وسیله ممکن را 
دنبال می کند. در چنین وضعیتی، 
بازی با برگه امنیت ملی و اعلام 
وضعیت فوق العاده از سوی ترامپ، 
تنها برای انتخابات، بدون دلیل اقناعی 
و موجه، نه تنها برای حزب دموکرات 
آمریکا بلکه برای بخش قابل توجهی از 
هم حزبی های جمهوری خواه ترامپ، 

نابخشودنی خواهد بود.
حتی پیش از اعلام وضعیت 
فوق العاده، افراد سرشناسی مانند پیتر 
شوک حقوق دان برجسته آمریکایی، 
هدر دادن میلیاردها دلار را صرفاً برای 
محقق کردن وعده انتخاباتی، اقدامی 

سخیف و فضاحت بار خوانده بودند.
سرایت رسمی قانون شکنی 

بین المللی ترامپ به داخل آمریکا
خروج ترامپ از چارچوب های 
قانونی آمریکا، تداعی کننده اقدامات 
جنجالی او در خروج از توافقات 
بین المللی مانند پیمان آب و هوایی 
پاریس با 194 کشور جهان، برجام با 
ایران، قرارداد تجارت آزاد آمریکای 
شمالی نفتا، پیمان تجاری اقیانوس 

آرام ترنس-پسیفیک و اخیراً پیمان 
منع موشک های هسته ای میان برد با 

روسیه بود.
نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا عبارتی آشنا را به 
کاربرد: ترامپ بالاتر از قانون نیست 
و ما اجازه نمی دهیم قانون اساسی را 

پاره پاره کند.
این جمله می تواند اشاره ای 
به عبارت مشهور ترامپ در پاره 
کردن برجام باشد اما نکته مهم در 
اظهار پلوسی این است که خطر 
آشوب سازی ترامپ را این بار در داخل 

آمریکا گوش زد می کند.
به هر تقدیر، قانون شکنی و 
رسوایی های متعدد برای ترامپ چیز 
جدیدی نیست اما این بار، مسئله بازی 
با امنیت ملی، احتمالاً همه دمکرات ها 
و حدود نیمی از جمهوری خواهان را 
در جبهه ای متحد علیه ترامپ گرد 
هم می آورد. دموکرات ها گفته اند 
در مجلس نمایندگان اقدام به وتوی 
فرمان ترامپ خواهند کرد؛ امری که 
به صورت خودکار، مجلس سنا را ملزم 
به رأی دادن درباره این فرمان خواهد 
کرد. نتیجه هر چه باشد دموکرات ها 
می توانند از طریق دادگاه های آمریکا 
نیز رئیس جمهوری این کشور را مورد 

پیگرد قرار دهند.
با لحاظ پرونده سنگین تخلفات 
ترامپ، شاید این اجماع جدید، کار را به 
برکناری رئیس جمهوری آمریکا پیش 
از ورود به انتخابات ریاست جمهوری 
2020 یا در رقابت های انتخاباتی 
بکشاند. آنچه مسلم است تنش های این 
روزهای ترامپ و جریان های سیاسی 
آمریکا به ویژه در سایه اعلام وضعیت 

رئیس جمهوری آمریکا وضعیت فوق العاده اعلام کرد

سیاست خصمانه ترامپ برای دیوار مرزی

خبر

رئیس جمهور ترکیه با انتقاد از مصوبه اخیر 
پارلمان فرانسه درباره نسل کشی ارامنه در 
زمان جنگ جهانی اول گفت: خودم مستقیم 
به امانوئل ماکرون اعلام کردم که تو در حوزه 
سیاست تازه وارد هستی. ابتدا باید تاریخ را به 

خوبی یاد بگیری!
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
در گفت وگویی تفصیلی با سایت خبری هابر 
ترک خطاب به امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه که کشورش کشتار ارامنه در زمان جنگ 
جهانی اول را نسل کشی دانسته است، گفت : تو 
در سیاست تازه وارد هستی! باید مسائلی را یاد 
بگیری! ماکرون اطلاعات کافی درباره تاریخ 
ازجمله اشغال الجزایر توسط فرانسوی ها 
ندارد. باید ماکرون مسائل تاریخی را به طور 

کامل یاد بگیرد.
وی با اشاره به تصویب مسئله نسل کشی 
ارامنه توسط فرانسه افزود: به افراد مسئول 
در نسل کشی آموزش های نظامی، سلاح و 
حمایت ارائه می شود. از کلمه نسل کشی با دقت 
و حساسیت استفاده کن! ابتدا تاریخ را یاد بگیر! 
در حال حاضر در کشور ما 100 هزار شهروند 

ارمنی حضور دارند.
رئیس جمهور ترکیه در ادامه گفت : اتحادیه 
اروپا تاکنون چهره های مختلفی از خود به 
ما نشان داده است. در درجه اول آن ها ثبات 

ندارند. بسیار دروغ می گویند. در مسئله 
پناه جویان آن ها از یک سو اعلام کردند که 
شما سه و نیم میلیون پناه جو را در کشور 
خود جای داده اید. هرچقدر تشکر کنیم کم 
است. ما هرگونه حمایت و کمکی به شما ارائه 
خواهیم داد؛ اما تاکنون تنها یک میلیارد و 
750 میلیون یورو به ما داده اند و این پول را 
هم مستقیم به ما پرداخت نکرده اند، بلکه از 
طریق مؤسسات بین المللی به صلیب سرخ و 

مؤسسات امدادرسان داده اند.
وی درباره روند عضویت ترکیه در اتحادیه 
اروپا، خطاب به این بلوک، گفت : بیایید دلیل 
عضو نکردن ترکیه در اتحادیه اروپا را بگویید. 
ما را عضو این اتحادیه نمی کنید، زیرا ما کشور 
مسلمان هستیم. بیایید این مسئله را اعلام 
کنید. زمانی که با آن ها صحبت می کنیم 
می گویند چنین چیزی وجود ندارد و مسائل 
دیگری را بیان می کنند؛ اما چرا این مسئله را از 

ابتدا اعلام نکردید؟
رئیس جمهوری ترکیه درباره آوارگان 
سوری گفت: تاکنون 310 هزار پناه جو از 
ترکیه به جرابلس، عفرین و الباب در سوریه 
بازگشته اند؛ اما این بازگشت کافی نیست. ما باید 
اسباب خشنودی این انسان ها را فراهم کنیم. 
مردم عفرین اعلام کردند که ارتش ترکیه چه 
زمانی می آید؟ در جرابلس و الباب نیز این گونه 

بود و این مسئله ما را بسیار خوشحال کرد. ما 
مدارس، بیمارستان ها و زمین های فوتبال برای 

آن ها تأسیس کردیم.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره 
به این که اروپا حرف می زند، اما آن را اجرایی 
نمی کند، گفت : ترکیه در کمک به کشورهای 
کمتر توسعه یافته همواره در رده اول قرارگرفته 

است. همه صداقت ترکیه را تأیید می کنند.
رئیس جمهور ترکیه در ادامه اظهاراتش 
درباره صحبت های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا اعلام کرد: ترامپ نیاز به بودجه دارد و 
می خواهد این بودجه را از کنگره تأمین کند، 
اما تاکنون نتوانسته است این کار را انجام دهد. 
ترامپ مدعی شده است که داعش را به طور 
کامل پاک سازی کرده است. اکنون بازماندگان 
داعش در سوریه حضور دارند. ترامپ بر این باور 
است که با اعلام شکست کامل داعش بودجه 
لازم خود را به دست بیاورد. حتی او می تواند 
برای جلب رضایت دموکرات ها علیه داعش 

اعلام پیروزی کند.
وی ادامه داد: یک بار ترامپ با من تماس 
گرفت و گفت به ما در مسئله کوبانی کمک کنید 
و بیایید کردها را نجات دهید. سپس آن ها با 
هلی کوپتر به آن ها سلاح دادند و یک کریدور 
تروریستی ایجاد کردند و بیشتر مردم کوبانی 
در ترکیه پناهنده شدند. برخی با اصرار و بدون 

خستگی اعلام می کنند که ترکیه دشمن کبدها 
است، اما ما چه دشمنی کرده ایم؟ ما هرگونه 
کمکی که نیاز باشد به کبدها ارائه داده ایم. ما 
تنها مخالف تروریست ها هستیم. کبدها برادر 
و هم وطن من هستند. برخی از اعضای حزب 

حاکم کرد هستند.
او درباره کمک تسلیحاتی آمریکا به 
کردهای سوری گفت : یگان های مدافع خلق 
از اسم کبدها سوءاستفاده می کنند. آمریکا به 
آن ها سلاح می دهد. آن ها برخی از این سلاح ها 

را به پ ک ک می فروشند.
رئیس جمهور ترکیه در ادامه درباره 
پرونده جمال خاشقجی، روزنامه نگار 
واشنگتن پست، گفت : سعودی ها ناراحتی 
خود را اعلام کردند، اما سؤال ما کاملًا آشکار 
و صریح است؛ جسد خاشقجی کجاست؟ 
هنوز دستگاه قضائی عربستان سعودی نتایج 
تحقیقات خود را اعلام نکرده است. در جریان 

این پرونده صحبت از یک واسطه محلی 
می کنند، اما نمی گویند وی چه کسی است. 
 مگر ممکن است که پانزده نفر بازداشت شده 

دراین باره چیزی ندانند؟!
وی ادامه داد: اگر حادثه دیگری بود، 
همگان به خوبی این را می دانند که عربستان 
سعودی آن ها را به حرف می آورد. ما صداهای 
ضبط شده را به هر کسی که می خواست ارائه 
کردیم. سعودی ها نیز این نوارهای ضبط شده 
را شنیدند. حتی نیروهای اطلاعاتی سعودی 
نیز اعلام کردند که این مسئله یک فاجعه است.

رئیس جمهور ترکیه در بخش دیگری 
از اظهاراتش درباره ائتلاف جمهور با حزب 
جنبش ملی گرای ترکیه نیز گفت : این ائتلاف تا 
زمان مرگ ادامه خواهد داشت. در کمپین های 
انتخابات محلی با دولت باغچلی، رهبر حزب 
جنبش ملی گرای ترکیه سخنرانی های 

مشترکی خواهیم داشت.

اردوغان:

اتحادیه اروپا ثبات ندارد

در هیچ کدام از اعلام 
وضعیت های فوق العاده 

از سوی روسای جمهوری 
پیشین آمریکا چنین 

شکافی بین دولت و 
قانون گذاران آمریکایی 
سابقه ندارد و این یعنی 
شعله ور شدن نزاع های 

قانونی در داخل آمریکا و 
تشدید فشارهای داخلی بر 

دولت آن

تصمیم ترامپ در حالی 
اتخاذ شد که عصر 

پنجشنبه )25 بهمن ماه( 
کنگره آمریکا با اکثریت 

قاطع به طرح قانون بودجه 
رأی داد بدون این که هزینه 

ساخت دیوار مرزی را تأمین 
کند و این شکستی قانونی 

برای رئیس جمهوری 
آمریکا بود
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